RESOLUÇÃO N° 016/2007 - CONSUNI

Homologa o Protocolo de Intenções nº 0336/06, celebrado entre a
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC e a

Universidade Estadual Paulista - UNESP, objetivando regular a
cooperação técnico-científica entre a UDESC e a UNESP nas áreas
de atuação e interesses comuns, para o desenvolvimento de um

Programa de Inovação e Sustentabilidade Ambiental.

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao
Processo 6727/2006, tomada em sessão de 08 de março de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Fica homologado o Protocolo de Intenções nº 0336/06, objeto do Processo 6727/2006,

celebrado entre a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC e a Universidade
Estadual Paulista - UNESP, objetivando regular a cooperação técnico-científica entre a UDESC e a
UNESP nas áreas de atuação e interesses comuns, para o desenvolvimento de um Programa de

Inovação e Sustentabilidade Ambiental.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 08 de março de 2007.

Prof.º Anselmo Fábio de Moraes

                             Presidente